UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Ofício Circular nº. 009/2020 – CEPE
Vitória, ES, 13 de março de 2020.

                      À(o) Sr. (ª):  «Nome»
                                                   «Cargo»

ASSUNTO: Convocação para Sessão Ordinária.

De ordem do Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, convocamos

Vossa Senhoria para a Sessão ORDINÁRIA deste Conselho no dia 17 de março de 2020, terça-feira, às
9 horas, na Sala das Sessões, Reitoria.

Destacamos que, conforme consta do Art. 31 do Regimento Interno deste Conselho, o
comparecimento às sessões plenárias do CEPE é OBRIGATÓRIO e prefere a QUALQUER outra atividade
na Universidade.

01. Expediente;

02. Ordem do dia:

02.01.  PROCESSO DIGITAL Nº 050864/2019-10 – ANTÔNIO ALVES MEIRA NETO –

Reconhecimento de diploma de doutorado.
 Parecer da Comissão de Pesquisa e Pós-graduação

Relatora: Conselheira Myriam Salomão

02.02.  PROCESSO DIGITAL Nº 056290/2019-85 – JORGE XAVIER –

Recurso/Reconhecimento de Título de Mestre
 Parecer da Comissão de Pesquisa e Pós-graduação

Relatora: Conselheira Myriam Salomão

02.03.  PROCESSO DIGITAL Nº 056236/2019-30 – FRANÇOIS SILVA RAMOS –

Recurso/Reconhecimento de Título de Doutor
 Parecer da Comissão de Pesquisa e Pós-graduação

Relatora: Conselheira Myriam Salomão

02.04.  PROCESSO DIGITAL Nº 070651/2019-04 – PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-
GRADUAÇÃO – Proposta de alteração da Resolução nº
58/2017 - CEPE

 Parecer da Comissão de Pesquisa e Pós-graduação
Relatora: Conselheira Myriam Salomão

02.05.  PROCESSO DIGITAL Nº  064644/2019-65 – BRUNA CERUTI QUINTANILHA –
Recurso/Defesa de Doutorado.

 Parecer da Comissão de Pesquisa e Pós-graduação
Relatora: Conselheira Myriam Salomão

03. Comunicação/Palavra Livre

Atenciosamente,

Raquel Paneto Dalvin
Secretaria de Órgãos Colegiados Superiores - SOCS

Secretária

https://protocolo.ufes.br/#/documentos/2888742/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/2888873/tramitacoes
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/2888742/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/2949057/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/2949057/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/2912665/